




Spoľahlivá voľba
pre všetky
vaše cesty



O podujatí Goodyear FIA ETRC

FIA Majstrovstvá Európy ťahačov na okruhu (ETRC) sú popredným 
európskym šampionátom. Seriál vznikol ešte v roku 1985 a stala  
sa z neho významná udalosť v kalendári každého pretekárskeho 
okruhu. Priťahuje fanúšikov vďaka výnimočnému výkonu strojov,  
aj s množstvom víkendových pretekov. Na okruhu SLOVAKIA RING 
sa predstavuje ako OMV MaxxMotion Goodyear FIA ETRC TRUCK 
RACE OF SLOVAKIA (6.-8. júna 2025). 

FIA ETRC sme u nás privítali po prvýkrát ešte v roku 2017. Bude to 
siedmy návrat ťahačov na slovenský okruh. Za ten čas sa z neho stalo 
jedno z najvýznamnejších a najnavštevovanejších motoristických 
podujatí v roku. Predsa len ide o výkonné stroje a pretekárov,  
ktorí si vo štvoro víkendových pretekov skutočne nič nedarujú. 



Hlavné charakteristiky Goodyear FIA ETRC

Vozidlá 
Pretekárske ťahače vychádzajú z komerčných modelov,  
no sú výrazne upravené pre súťažné účely. Vážia približne 5 ton  
a disponujú výkonom zhruba 1 000 koní. 

Výkon 
Napriek svojej veľkosti dokážu kamióny zrýchliť z 0 na 100 km/h 
približne za 5 sekúnd. Kvôli bezpečnosti je ich maximálna rýchlosť 
obmedzená na 160 km/h. 

Preteky 
Každý pretekársky víkend zahŕňa dve kvalifikácie a tiež štvoro 
pretekov - dvoje v sobotu a dvoje v nedeľu. To poskytuje divákom 
bohatú dávku akcie a zábavy. Fanúšikov čakajú intenzívne súboje  
o titul a poriadna dávka adrenalínu. 



Kategórie

Jazdci sú klasifikovaní do kategórií Titan a Chrome, pričom v každých 
pretekoch a šampionáte sú vyhlasovaní samostatní víťazi pre obe 
kategórie. 

TITAN jazdci
• Všetci majstri Goodyear FIA ETRC za posledných 10 rokov 

• Všetci jazdci, ktorí skončili v prvej sedmičke celkových výsledkov 
sezóny 2024 Goodyear FIA ETRC 

• Všetci jazdci, ktorí sa viac ako dvakrát kvalifikovali do Q3 v sezóne 
2024 Goodyear FIA ETRC 

• Majster kategórie Chrome v sezóne 2024 Goodyear FIA ETRC 

• Všetci jazdci, ktorí spĺňajú všetky kritériá pre kategórie Platinum  
a Gold v rámci kategorizácie jazdcov FIA 

• Všetci jazdci, ktorých výkony a úspechy sú výnimočné napriek 
tomu, že nespadajú pod žiadnu z vyššie uvedených definícií 

• Jazdci zaradení do kategórie TITAN sa nemôžu prihlásiť  
do    kategórie CHROME 

CHROME jazdci
• Všetci jazdci okrem tých, ktorí sú spôsobilí pre kategóriu TITAN



Sezóna 2025
Úvod sezóny pretekárskych ťahačov patril pretekom na Misano World 
Circuit Marco Simoncelli 17. a 18. mája. Hlavnou hviezdou víkendu  
bol úradujúci šampión Maďar Norbert Kiss (Révész Racing),  
ktorý predviedol suverénny výkon a ovládol všetkých štvoro pretekov. 

Sobotnú kvalifikáciu poznačili technické problémy Norberta Kissa, 
ktorý pre poruchu riadenia na svojom novom ťahači MAN nemohol 
zasiahnuť do bojov o pole position. Najrýchlejší čas tak zajazdil Nemec 
Jochen Hahn (Team Hahn Racing) a patrila mu pole position do prvých 
pretekov (Race 1). V nich Kiss odštartoval zo 16. miesta, no vďaka 
skvelej jazde sa prepracoval až na druhú priečku za Hahna.  
Po Hahnovej dodatočnej päťsekundovej penalizácii za porušenie 
pravidiel sa Kiss posunul na prvé miesto. 

V Race 2 Kiss štartoval z ôsmeho miesta (top 8 z Race 1 štartuje  
v opačnom poradí) a už v šiestom kole sa dostal do vedenia,  
ktoré si udržal do cieľa. 

V nedeľu sa Norbert Kiss vrátil do kvalifikácie s cieľom získať pole 
position pre tretie preteky víkendu. V dramatickom súboji s Jochenom 
Hahnom (Team Hahn Racing) sa mu to podarilo s časom 2:01.590,  
čím prekonal Hahna o 0,254 sekundy. 

Race 3 si Kiss po odrazení počiatočného útoku od Hahna udržal 
vedenie až do konca pretekov. Race 4 boli poznačené kolíziou medzi 
Antoniom Albacetem a Lukom Garrettom, ktorá viedla k červenej 
vlajke. Po reštarte sa Kiss rýchlo prebojoval z ôsmeho na piate miesto 
v prvej zákrute a následne si zabezpečil štvrté víťazstvo víkendu. 



Nemecký okruh Lausitzring bol dejiskom druhého podujatia sezóny 
Goodyear FIA Majstrovstiev Európy ťahačov (ETRC). Víkend 24.-25. mája 
bol historický nielen preto, že šampionát zavítal na túto trať po prvýkrát 
v histórii, ale najmä pre elektrizujúcu atmosféru, tisícky fanúšikov  
a skvelé pretekárske výkony. 

V prvej sobotnej kvalifikácii jasne dominoval úradujúci majster Európy 
Norbert Kiss (Révész Racing, MAN). S prehľadom získal pole position 
a v prvých pretekoch víkendu potvrdil svoju formu. Napriek silnému 
štartu Jochena Hahna ho Kiss nepustil k slovu a cieľovou rovinkou 
prešiel ako prvý s náskokom viac než dve sekundy. 

V druhých pretekoch (s obráteným roštom pre TOP 8) však víťazstvo 
ušlo favoritom. René Reinert, jazdiaci pred domácim publikom, využil 
svoju štartovú pozíciu a predviedol čistú jazdu bez chýb.  
Pre Reinerta to bolo prvé víťazstvo v sezóne a zároveň silný odkaz,  
že s ním treba v roku 2025 počítať. 

Aj v nedeľu Kiss nepoľavil. V tretích pretekoch víkendu znova 
dominoval – po bezchybnej kvalifikácii a výbornom štarte si držal 
náskok pred Hahnom a Steffi Halm. Technika fungovala dokonale  
a Kiss si pripísal druhé víťazstvo víkendu. 

Dramatický priebeh mali štvrté preteky. V úvodných kolách sa strhla 
ostrá bitka medzi Lenzom, Albacetem a Janiecom, ktorá vyústila  
do kontaktov a menších technických problémov pre viacerých jazdcov. 
Napokon to bol opäť Norbert Kiss, ktorý sa v posledných kolách 
vyšvihol z tretej pozície až na čelo a zaknihoval tretie víťazstvo  
zo štyroch pretekov na Lausitzringu. 



Celkové poradie po Lausitzringu (TOP 5):

1.    Norbert Kiss               105 bodov 

2.    Jochen Hahn               81 bodov 

3.    Steffi Halmová         65 bodov 

4.    René Reinert             56 bodov 

5.    Sascha Lenz               43 bodov 
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ŠTARTOVÁ LISTINA 
E        NTRY LIST

2025 GOODYEAR FIA EUROPEAN TRUCK RACING 
CHAMPIONSHIP –  SLOVAKIARING  

PROVISIONAL ENTRY LISTS V2  
EUROPEAN CHAMPION DRIVER’S TITLE 

                                                                                                                                           

N°                    COMPETITOR                     MAKE                       DRIVER                   CATEGORY 

1               RÉVÉSZ RACING KFT.                MAN                  NORBERT KISS                 TITAN 

2                     JOCHEN HAHN                    IVECO                 JOCHEN HAHN                 TITAN 

3                     SASCHA LENZ                     MAN                  SASCHA LENZ                  TITAN 

11             DON’T TOUCH RACING              IVECO               BRADLEY SMITH             CHROME 

18                   JOHN NEWELL                     MAN                  JOHN NEWELL               CHROME 

23           TEAM T SPORT BERNAU             MAN             ANTONIO ALBACETE             TITAN 

24             TANKPOOL24-RACING      FREIGHTLEINER         STEFFEN FAAS               CHROME 

25       HEINRICH CLEMENS HECKER       SCANIA    HEINRICH CLEMENS HECKER   CHROME 

29             CHRISTIAN RUPPERT                MAN             CHRISTIAN RUPPERT          CHROME 

38    JOSÉ EDUARDO TEIXEIRA RODRIGUES      MAN   JOSÉ EDUARDO TEIXEIRA RODRIGUES  TITAN 

42                  LUKE GARRETT                    MAN                  LUKE GARRETT              CHROME 

44                STEPHANIE HALM                 IVECO              STEPHANIE HALM              TITAN 

64                     GPR SPORT                      IVECO      LUIS JESUS RECUENCO ALCAÑIZ    CHROME 

77                   RENÉ REINERT                     MAN                  RENÉ REINERT                 TITAN 

81                   MARK TAYLOR                     MAN                  MARK TAYLOR               CHROME

EUROPEAN CHAMPION TEAM’S TITLE

N°                                TEAM                            MAKE                                         DRIVERS 

1 / 77     REVESZ-REINERT RACING TEAM        MAN                         Norbert KISS & René REINERT 

2 / 44            DIE BULLEN VON IVECO             IVECO                     Jochen HAHN & Stephanie HALM 

3 / 18                   LÖWENPOWER                      MAN                        Sascha LENZ & John NEWELL 

11 / 25           TEAM MINNA MAGGIE       IVECO/SCANIA     Bradley SMITH & Heinrich Clemens HECKER 

29 / 33                LEONES LOCOS                     MAN                  Christian RUPPERT & Stefan KURSCH 

38 / 81           TAYLOR & RODRIGUES               MAN          Mark TAYLOR & José Eduardo TEIXEIRA RODRIGUES 

 

*NB: all entries are subject to the validation of the FIA sporting and technical departments.



GT Endurance 
V rámci vytrvalostných 3-hodinových pretekov 
GT sa na trati predstavia aj vozidlá Lamborghini 
Huracán GT3, BMW M4 GT3, Mercedes AMG GT3, Aston Martin Vantage 
AMR GT4 a mnohé ďalšie. Počas pretekov dochádza k minimálne  
1 povinnej zastávke v boxoch (na minimálne 120s) s možnosťou výmeny 
jazdcov, pneumatík a dotankovania.  

Zoznam prihlásených ponúka najznámejších slovenských pretekárov,  
ako sú Miro Konôpka, Rišo Gonda, či Maťo Homola! Bude sa na čo tešiť. 



TCR European  
Endurance 
Novinkou víkendu bude TCR European Endurance, vytrvalostné preteky 
výhradne pre cestovné vozidlá kategórie TCR. Diváci sa môžu tešiť  
na dvojhodinové preteky, kde budú rozhodovať nielen rýchlosť,  
ale aj stratégia a tímová spolupráca.



Clio Cup & Twingo Cup 
Tieto pohárové série s identickými vozidlami ponúkajú vyrovnané  
a dramatické súboje na trati. Clio Cup a Twingo Cup sú známe svojou 
napínavosťou a často rozhodujú o víťazovi len zlomky sekundy  
a odreté nárazníky. 



90’s SUPER FEST 
Po sobotných pretekoch 7. júna sa areál 
SLOVAKIA RINGU premení na dejisko 
hudobného festivalu 90’s SUPER FEST.  
Na pódiu vystúpia legendy 90. rokov ako O-ZONE, CULTURE BEAT, 
REAL MCCOY, MASTERBOY & BEATRIX DELGADO, STAY-C, DAISY DEE 
z TECHNOTRONIC, REEL 2 REAL s THE MAD STUNTMAN a ďalší. 
Festival ponúkne návštevníkom návrat do zlatej éry tanečnej hudby. 

Brány festivalu sa otvoria o 16:00 a vystúpenia sa začnú od 18:00.  
V rámci programu sú pripravené aj aktivity pre deti a rodiny,  
takže festival je ideálny pre všetkých. 

Príďte a vyštartujte do leta s energiou 90-tych rokov!  
Vstupenky budú dostupné aj priamo na mieste. 

9090
superfestsuperfest

‘s‘s

20252025



ČASOVÝ HARMONOGRAM / TIMETABLE

 SOBOTA 7. JÚNA / SATURDAY, JUNE 7TH  
 START FINISH SERIÁL / SERIES                      PROGRAMME 
 08:20    08:35 GOODYEAR FIA ETRC                    WARM UP 
 08:45    09:35 TWINGO                                        RACE 1 
 09:45    10:00 GOODYEAR FIA ETRC                    QUALIFYING 1 
 10:10    10:20 GOODYEAR FIA ETRC                    QUALIFYING 2 
 10:30    10:35 GOODYEAR FIA ETRC                    QUALIFYING 3 
 10:45    12:05 TCR EUROPEAN ENDURANCE       RACE 1 
 11:15    11:45 GOODYEAR FIA ETRC                    AUTOGRAPH SESSION 
 12:25    12:30 GOODYEAR FIA ETRC                    GRID WALK+AIR SHOW 
 12:45    13:15 GOODYEAR FIA ETRC                    RACE 1 
 13:50    14:40 CLIO CUP                                      RACE 1 
 15:15    15:45 GOODYEAR FIA ETRC                    RACE 2 
 16:15    19:40 FIA CEZ GT CUP ENDURANCE       RACE 
 

 NEDEĽA 8. JÚNA / SUNDAY, JUNE 8TH
 START  FINISH SERIÁL / SERIES                      PROGRAMME 
 09:00     09:15 GOODYEAR FIA ETRC                    WARM UP 
 09:25     10:15 CLIO CUP                                       RACE 2 
 10:25     10:40 GOODYEAR FIA ETRC                    QUALIFYING 1 
 10:50     11:00 GOODYEAR FIA ETRC                    QUALIFYING 2 
 11:10     11:15 GOODYEAR FIA ETRC                    QUALIFYING 3 
 11:25     12:45 TCR EUROPEAN ENDURANCE        RACE 2 
 12:00     12:15 GOODYEAR FIA ETRC                    AUTOGRAPH SESSION 
 13:05     13:15 GOODYEAR FIA ETRC                    GRID WALK+AIR SHOW 
 13:30     14:00 GOODYEAR FIA ETRC                    RACE 3 
 14:30     15:20 TWINGO                                         RACE 2 
 15:55     16:25 GOODYEAR FIA ETRC                    RACE 4 
 

Zmena programu vyhradená / Times are subject to change!



SPRIEVODNÉ ATRAKCIE

AUTOGRAMIÁDA 
Využite jedinečnú príležitosť stretnúť sa s pretekármi Goodyear 
FIA ETRC vo fan zóne priamo v paddocku. Môžete si odniesť 
podpis aj spoločnú fotografiu. Vstup do paddocku je zahrnutý  
v cene každej vstupenky. 
Sobota: 11:15 – 11:45          Nedeľa: 12:00 – 12:15 

MOTOKÁRY
Jazdy na tých najrýchlejších motokárach  
na najdlhšej dráhe na Slovensku.  
Pre deti od 7 rokov máme menšie motokáry so slabším výkonom. 
K dispozícii sú aj dvojmotokáry. 
Stačí prísť a jazdiť, bez nutnosti rezervácie. 

Otvorené  

pre širokú verejnosť: 

Piatok 09:00-19:00 

Sobota 09:00-22:00 

Nedeľa 09:00-19:00



SPRIEVODNÉ ATRAKCIE

DETSKÉ ATRAKCIE 
Skákacie hrady, trampolíny a hry pre najmenších nájdete  
v oddychovej OMV zóne pred vjazdom do paddocku.  
Vstup je bezplatný.

ZÁŽITKOVÉ LETY VRTUĽNÍKOM 
Nezabudnuteľný zážitok na celý život! Vychutnajte si areál 
SLOVAKIA RINGU z vtáčej perspektívy a preleťte sa  
vo vyhliadkovom vrtuľníku, ktorý na Vás bude čakať  
na cvičisku Centra bezpečnej jazdy.  
Vyhliadkové lety prebiehajú počas oboch dní víkendu.  
Vstupenky si zakúpite priamo na mieste.  
Rezervácia vopred nie je potrebná. 



SPRIEVODNÉ ATRAKCIE

ZRAZ TUNEROV AMTS
Zraz upravených a vyleštených motorových „tátošov“ od AMTS. 
Nájdete ich v nedeľu na parkovisku pred reštauráciou a hlavnou 
pokladňou. 

ZRAZ VETERÁNOV  
Historické kúsky na dvoch a štyroch kolesách môžete obdivovať 
počas soboty a nedele, vystavené budú v detskej zóne. 



SPRIEVODNÉ ATRAKCIE

LETECKÁ SHOW
Majster leteckej akrobacie Gyula Vári predvedie šou,  
ktorá vám doslova zoberie dych. 
V sobotu o 12:25 a v nedeľu o 13:05. 
 

VOJENSKÉ MÚZEUM 

Kolesová a pásová technika česko-slovenskej ľudovej armády 
Múzeum sa nachádza pri okruhu a off-road centre,  
môžete využiť bezplatnú kyvadlovú dopravu.  
Využiť môžete aj 20% zľavu zo vstupného  
pri predložení vstupenky/pásky na preteky. 
 



(sobota, nedeľa, 10h – 18h)

SPRIEVODNÉ AKTRAKCIE

MALKIA PARK
Prvá súkromná ZOO s množstvom zvierat a mačkovitých  
šeliem. Použiť môžete bezplatnú kyvadlovú dopravu 
Využiť môžete aj 20% zľavu zo vstupného pri predložení  
vstupenky/pásky na naše preteky. 

 
Na presun medzi jednotlivými atrakciami a parkoviskom,  

môžete využiť bezplatnú kyvadlovú dopravu.  
Zabezpečená je ekologickým elektrickým autobusom slovenskej 

spoločnosti Mobility Innovation and Production.  
Zastávky sú tri 

MALKIA PARK/parkovisko  
SLOVAKIA RING  

VOJENSKÉ MÚZEUM 
Autobus premáva každých 15 minút,  

stačí len zamávať a nastúpiť. 

BEZPLATNÁ 
 KYVADLOVÁ DOPRAVA




